*Ilegitimi, sine dispensatione apostolica, ad sacros ordines promoveri non possunt, ad minores tamen possunt ex dispensatione sui episcopi, ordinari: neque etiam furiosi, amentes, servi, homicidae, irregulares, insigni corporis vito deformes, aut manci, ordinari possunt.*

*Examinentur de ordine, in quo sunt constituti, et quando, et à quo illum receperunt.*

*Clericus saecularis, quamvis alias sit idoneus moribus, scientiè et aetate, ad sacros ordines non promoveatur, nisi prius legitimè constet, eum beneficium ecclesiasticum quod sibi ad victimum honestè sufficiat, pacificè possidere. Id verò beneficium resignare non possit, nisi facta mentione quod ad illius beneficii titulum sit promotus; neque ea resignatione admittatur nisi constito, quid aliunde vivere commodè possit, et aliter facta resignatione nulla sit. Patrimonio verò, vel pensionem obtinentes, ordinari posthac non possint, nisi illi, quos episcopus iudicaverit assumendos pro necessitate, vel commoditate ecclesiarum suarum, eo quoque prius perspecto, patrimonium illud, vel pensionem, verè ab eis obtineri, taliaque esse, quae eis ad vitam sustentandam satis sint: atque illa deinceps sine licentia episcopi alienari, aut extingui, vel remitti, nullatenus possint, donec beneficium ecclesiasticum sufficiens sint adepti, vel aliunde habeant unde vivere possint.*

*Advertat diligenter Pontifex, cùm ordines confert, ne*

*in expressione formarum, vel collatione instrumentorum ipsorum ordinum deficit: frequenter Pontificale respiciat, et mature procedat. Moneat ordinandos, quod instrumenta, in quorum traditione caracter imprimitur, tangent. Secretas morosè dicat, ut ordinati ad sacerdotium possint illas cum eo dicere; debent enim ex consuetudine concelebrare, et etiam verba consecrationis proferre.*

*Tempora ordinationum sunt, sabbata in omnibus quatuor temporibus, sabbatum ante dominicam de Passione et Sabbatum sanctum.*

*Clericatus seu prima tonsura, quocumque die, hora et loco conferri potest.*

*Minores vero ordines possunt dari singulis dominicis, et festis diebus duplicibus, ubicumque; in mane tamen.*

*Ordinandi omnes debent in Ecclesia se praesentare cum tonsura, habitu, et paramentis ordini suo convenientibus, et candelis in manu accensis. Et cum à notario episcopi nominati fuerint, respondeant, Adsum, et accedant ad locum ordinationis, secundum ordinem descriptionis.*

*Advertat quoque Pontifex, quod si unus tantum sit, per eum ad quemcumque ordinem promovendus, illum admoneat et alloquatur, non in plurali, ut textus dicit, sed in singulari.*

*In sabbatis quatuor temporum, in quibus fiunt ordinationes generales, tonsurae fieri debent post Kyrie, eleison. Deinde, dicta primâ lectione, ordinantur ostiarii; post secundam lectionem, lectores; post tertiam, exorcistae; post quartam, acolythi; post quintam, subdiaconi: finita epistola, diaconi. Et demum ante ultimum versum tractas, vel infra octavam Pentecostes, ante ultimum versum sequentiae, ordinantur presbyteri.*

*Si ordinationes fiant sabbato ante dominicam de Passione, quia unica tantum dicitur lectio: tonsurae debent fieri immediatè post introitum: omnes minores ordines post Kyrie, eleison: subdiaconi immediatè post collectam: diaconi post epistolam; presbyteri ante ultimum versum tractas.*

*Idem servari potest, quandocumque dantur ordines sa-*

*cri extra tempora, ex dispensatione apostolica. Quod si fiat inter Pascha et Pentecosten, presbyteri ordinantur ante ultimum y.; si inter Pentecosten et Septuagesimam, ordinantur ante y. Alleluia. Et antequam ad collationem ordinum procedatur, legitur mandatum apostolicum, siue supplicatio, cuius vigore Pontifici facultas conceditur ordinandi; quibus lectis, dicit Pontifex, Deo gratias, et ad ordinationem procedit.*

*Si vero Sabbato sancto ordinationes fiant, officium incipitur à prima prophetia, et continuatur prout in ordinario, usque ad litanias inclusivè, in quibus, dicto Ut omnibus fidelibus, etc., surgit ab accubitu Pontifex, et conversus ad ordinandos, eos benedit, prout post litanias infra ponitur. Deinde perficiuntur litaniae, et Pontifex facit confessionem, et dicto Kyrie, eleison, pro missa, ordinat ad primam tonsuram. Tum dicit, Gloria in excelsis Deo, etc.; quo dicto, ordinat ad quatuor minores ordines. Deinde dicit orationem ordinariam, cum alia pro ordinandis: quibus dictis, ordinat ad subdiaconatum. Tum dicitur epistola, et eâ dictâ ordinat diaconos. Dicitur deinde Alleluia cum suo versu, et prima pars tractus, quibus dictis, ordinat presbyteros; post quorum ordinationem dicitur versus tractus, evangelium et alia, prout in ordinario.*

*Quanda autem Pontifex extra missarum solemnia est promoturus aliquos ad primam tonsuram, vel ad quatuor minores ordines, sufficit quod habeat stolam supra rochetum, vel supra superpellicium (si sit religiosus) et mitram simplicem. Cum autem est celebraturus pro sacris ordinibus conferendis, habere debet sandalia et omnia paramenta pontificalia, et dicere psalmum Quoniam dilecta, etc.*

*Ordinationes sacrorum ordinum, statutis à iure temporibus, ac in cathedrali ecclesia, vocatis, praesentibus que ad id ecclesiae canonicis, publicè celebrentur: si autem in alio dioecesis loco, praesente clero loci, dignior, quantum fieri potuerit, ecclesia semper audeatur.*

*Cum igitur ordinationes facienda sunt, per sacristam, seu alium ad quem spectat, praeparantur omnia quae necessaria sunt pro missa pontificali. Et demum cum tem-*

*pus ordinationis instat, hora competenti, Pontifex cappa magna induitus, capellano illam post eum deferente, venit ad ecclesiam, ubi ordinationes fieri debent, et accedens ante altare genuflexus ibidem aliquandiu orat. Deinde vadit ad sedem, ubi paramenta capere consuevit; vel si non sit in ecclesia sua, ad faldistorium ad cornu epistolae sibi paratum, ubi sedens accipit omnia paramenta pontificalia coloris temporis convenientis, et mitram simplicem, dicens psalmum Quam dilecta, etc.*

*Pontifex sic paratus, baculum pastoralem in sinistra tenens, accedit ad gradus altaris, ubi, depositis baculo et mitra, factò altari reverentid cum profunda capitatis inclinazione, facit cum ministris confessionem: interim cantatur à choro introitus et Kyrie, eleison. Finita confessione, Pontifex ascendit ad altare, illud in medio osculatur, et textum evangelii ad sinistram; incensat altare more solito; resumit mitram, et revertitur ad sedem, seu ad faldistorium, ad cornu epistolae, ubi, deposita mitra, et versà facie ad altare, oblate sibi per ministrum libro, ex eo legit introitum et Kyrie, eleison. Quibus dictis, sedet cum mitra, donec perficiatur à choro ultimum Kyrie, eleison. Quo finito, surgit Pontifex, et cum mitra ad faldistorium, ante medium altaris sibi praeparatum accedit, et in illo sedet, renibus altari versis. Tum archidiaconus vocat omnes ordinandos, dicens: Accedant omnes qui ordinandi sunt. Quibus ante altare coram Pontifice genuflexis, et in modum coronae dispositis, archidiaconus publice interrogat omnes, si sint aliqui, qui forte non sint confirmati, quia non debent ad ordinationem accedere nisi priùs confirmantur. Et si aliqui confirmandi erunt, tunc depositis Pontifex annulis et chiroticis, lavat manus, reassumit annulos, et confirmat; vel si non erunt aliqui confirmandi, palam interdicit per unum ex suis, sub his verbis:*

*Reverendissimus in Christo Pater et Dominus, Dominus N. Dei et apostolicae Sedis gratiā episcopus N. sub excommunicationis poena praecepit, et mandat omnibus et singulis pro suscipiendis ordinibus hic praesentibus, ne quis forsan eorum irregularis, aut aliás à iure, vel ab*

*homine excommunicatus, interdictus, suspensus, spurius, infamis, aut aliás à iure prohibitus, sive ex aliena dioecesi oriundus, sine licentia sui episcopi, aut non descriptus, examinatus, approbatus et nominatus, ullo pacto audeat ad suscipiendos ordines accedere, et quòd nullus ex ordinatis discedat, nisi missā finitā, et benedictione Pontificis acceptā.*